
 
 

Uchwała Nr XL/224/14 
Rady Gminy  Wolanów  

z dnia 18 lutego 2014 roku 
 
 

 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki.    
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.), Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

 
§1. 

 
Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

 
§2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XL/224/14 
Rady Gminy  Wolanów   

z dnia 18 lutego 2014 roku 
 
 

w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki.    

 
 

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 z 
późn. zm.) zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy  o funduszu sołeckim, która zobowiązuje Radę 
Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym.  

Wyrażenie zgody, bądź nie wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 
musi nastąpić do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. 
Fundusz sołecki to środki finansowe w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa 
na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie 
warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki 
funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest 
złożenie do Wójta przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie 
wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich 
mieszkańców sołectwa. 

Uchwalony wniosek sołtys przekazuje Wójtowi w terminie do dnia 30 września 
2014 roku celem uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy na 2015 rok. 

Fundusz sołecki powinien być bodźcem do rozwoju terenów wiejskich, dlatego 
przyjęcie przedłożonego projektu uchwały wydaje się być w pełni zasadne. 
      


